e recuperação dos espaços esquecidos, subutilizados na cidade. 

Por fim, a Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços 

Públicos destaca que a estimativa para a execução dos serviços, 

objeto do Projeto Básico anexo ao processo, estão orçados no 

valor de R$ 488.097,40 (quatrocentos e oitenta e oito mil, 

noventa e sete reais e quarenta centavos), e foram baseados em 

quantitativos levantados nos projetos executivos e com preços do 

SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da 

Construção Civil) de modo que não se verifica qualquer 

discrepância ou ilegalidade.